
熊本高専八代キャンパス 学生・保護者の皆さま 

 

この度の大雨では、各地で床上・床下浸水や土砂崩れなどが発生し、被害にあわれたご家庭

もあるかと存じます。心からお見舞い申し上げます。 

熊本高専八代キャンパスでは、自宅が被災した学生の修学環境を確保するために、これまで

自宅からの通学していた学生に対しても、入寮を検討することにしました。 

入寮を希望する場合は、平日は寮事務室（0965-53-1234, g-ryoumu@kumamoto-nct.ac.jp）、

夜間・休日は寮務主事（jyodoi@kumamoto-nct.ac.jp）へご連絡ください。 

 

また被災地で復旧作業にあたる学生もいると思いますが、ケガや事故など 2 次災害に注意

して行動をしてください。 

今週は土曜日まで雨が降る予報ですので、くれぐれも周りの状況に注意していただき、危険

と判断された場合は命を守る行動を取って頂きますようお願い申し上げます。 

 

今後の学校の予定は、E メッセージによる配信と、学校ホームページのトップページにあり

ます「緊急情報連絡サイト・八代キャンパス」にも載せることにしておりますので、ご確認

ください。 

mailto:jyodoi@kumamoto-nct.ac.jp

